
pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1147 del 16 settembre 2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

RICHIAMATO l’art. 9 della legge regionale n.23 del 17.11.2014 concernente “ adeguamento
organizzativo e commissariamento delle Aziende Sanitarie”, il quale, sulla base di specifiche
disposizioni, disciplina l’adeguamento dell’assetto istituzionale ed organizzativo delle Aziende Sanitarie
Locali della Sardegna”;

VISTO l’art.6 della L.R. n.22/2015, con il quale al fine di consentire l’approvazione dei provvedimenti di
attuazione delle disposizioni di cui alla legge regionale n.23/2014, sopra richiamata, ha disposto la
proroga del periodo di incarico dei Commissari Straordinari fino al 31 dicembre 2015;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.42/12 del 28.08.2015 che prendendo atto di tali
determinazioni ha confermato la proroga dei Commissari straordinari fino al 31.12.2015;

VISTA la delibera n.1111 del 31.08.2015 di presa d’atto della proroga dell’incarico di Commissario
Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, conferito al Dott. Mario Carmine Antonio Palermo fino alla
data del 31.12.2015;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni;

RILEVATO che questa Amministrazione necessita, per un regolare svolgimento delle proprie attività
istituzionali, di avvalersi di servizi di telefonia e connettività e che gli stessi sono ad oggi regolati
contrattualmente dalla “Convenzione Consip telefonia fissa” di cui all’adesione attivata con
Deliberazione del Direttore Generale n. 371 del 16/03/2009;

PRESO ATTO che risulta essere attualmente attiva nella piattaforma Consip la nuova convenzione
Telefonia Fissa e Connettività IP 4, che offre i medesimi servizi a delle tariffe migliorative che
garantirebbero un risparmio nei costi;

CONSIDERATO che gli enti del SSN hanno, ai sensi dell’art. 26 della L. 488 del 23/12/1999, dell’art. 1
c.449 della L.296/2006, dell’art. 15 c.13 lettera d del d.l. 95/2012, l’obbligo di ricorrere alle convenzioni
attive presso la piattaforma Consip;

RITENUTO di dover aderire alla citata Convenzione, stante anche il vantaggio che ne deriva;

ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI
TELEFONIA E CONNETTIVITÀ IP IN FAVORE DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI,
AI SENSI DELL’ART. 26 LEGGE N. 488/1999 E S.M.I. E DELL’ART. 58 LEGGE N.
388/2000
CIG MASTER TELECOM 04586970BD - FASTWEB 0458698190



pag. 2 di 3

VISTA la documentazione della convenzione che si allega alla presente per farne parte integrante e
sostanziale;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del presente atto ne
attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA
per le motivazioni espresse in narrativa:

a) di aderire alla convenzione CONSIP denominata Telefonia Fissa e Connettività IP 4;

b) di allegare alla presente deliberazione la documentazione relativa alla convenzione Consip SPA per
farne parte integrante e sostanziale;

c) di delegare il Direttore del Servizio Tecnico Logistico a tutte le operazioni di ordinaria
amministrazione, includendo tra esse le variazioni contrattuali, le nuove attivazioni, disattivazioni,
cessazioni, migrazioni e sostituzioni nell’ambito della telefonia fissa e dati, nonché la possibilità,
qualora necessario, di dismettere vecchi apparecchi telefonici o di acquisirne di nuovi, a supporto
delle su citate modificazioni;

d) di imputare la spesa presunta annuale di € 110.000,00 Iva inclusa sul conto A506020103
denominato "Telefonia" ;

e) di incaricare il Servizio Bilancio dell’Azienda per l’emissione dei relativi mandati che, come previsto
dalla convenzione, dovranno essere emessi entro 30 (trenta) giorni data della fattura, senza addebito
degli oneri bancari che non sono a carico del fornitore.

Il Direttore del Servizio
della Gestione Logistica e Tecnica
f.to Dr. Francesco Bomboi

Il Funzionario estensore della deliberazione
f.to Dr. Andrea Porqueddu

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dr.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



pag. 3 di 3

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line presente

sul sito aziendale a far data dal 16 settembre 2015, per la durata di giorni 15, ed è

disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

- Resp. Servizio della Gestione Logistica e Tecnica R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


